

Kennzahlen der Arbonia Gruppe

	2019		2018		Abweichung 18/19	
in TCHF		%		%		%
Erfolgsrechnung - fortzuführende Bereiche						
Nettoumsätze	1'415'967	100.0	1'374'007	100.0	41'960	3.1
EBITDA	125'351	8.9	130'500	9.5	-5'149	-3.9
<i>EBITDA (ohne Sondereffekte)</i>	<i>134'823</i>	<i>9.5</i>	<i>115'057</i>	<i>8.4</i>	<i>19'766</i>	<i>17.2</i>
EBIT	39'704	2.8	60'978	4.4	-21'274	-34.9
<i>EBIT (ohne Sondereffekte)</i>	<i>52'349</i>	<i>3.7</i>	<i>47'828</i>	<i>3.5</i>	<i>4'521</i>	<i>9.5</i>
Konzernergebnis	26'207	1.9	38'687	2.8	-12'480	-32.3
<i>Konzernergebnis (ohne Sondereffekte)</i>	<i>36'470</i>	<i>2.6</i>	<i>23'833</i>	<i>1.7</i>	<i>12'637</i>	<i>53.0</i>
Bilanz						
Umlaufvermögen	426'879	27.8	456'634	30.2	-29'755	-6.5
Anlagevermögen	1'107'536	72.2	1'055'214	69.8	52'322	5.0
Total Aktiven (Bilanzsumme)	1'534'415	100.0	1'511'848	100.0	22'567	1.5
Kurzfristiges Fremdkapital	320'172	20.9	313'367	20.7	6'805	2.2
Langfristiges Fremdkapital	340'993	22.2	310'754	20.6	30'239	9.7
Eigenkapital	873'250	56.9	887'727	58.7	-14'477	-1.6
Nettoverschuldung	180'593		116'834		63'759	54.6
Adjustierte Nettoverschuldung	128'022		116'834		11'188	9.6
Geldflussrechnung						
Geldfluss aus Geschäftstätigkeit	111'798		69'553			
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	-103'427		-123'331			
Free Cashflow	8'371		-53'778			
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	-20'853		38'077			
Ø-Personalbestand	8'606		8'198			
Segmentinformationen						
Nettoumsätze						
Division HLK	554'685	39.2	505'498	36.8		
Division Sanitär	143'779	10.1	144'797	10.5		
Division Fenster	358'193	25.3	366'264	26.7		
Division Türen	359'368	25.4	357'489	26.0		
		100.0		100.0		
EBITDA						
Division HLK	51'565		46'933			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>9.3</i>		<i>9.3</i>			
Division Sanitär	14'669		11'705			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>10.2</i>		<i>8.1</i>			
Division Fenster	24'653		19'740			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>6.9</i>		<i>5.4</i>			
Division Türen	43'954		39'637			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>12.2</i>		<i>11.1</i>			
EBITDA (ohne Sondereffekte)						
Division HLK	59'010		54'792			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>10.6</i>		<i>10.8</i>			
Division Sanitär	15'140		12'465			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>10.5</i>		<i>8.6</i>			
Division Fenster	27'124		16'024			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>7.6</i>		<i>4.4</i>			
Division Türen	43'954		40'248			
<i>in % des Nettoumsatzes</i>	<i>12.2</i>		<i>11.3</i>			
Angaben pro Aktie						
Konzernergebnis						
fortzuführende Bereiche pro Aktie in CHF	0.38		0.56		-0.18	
Konzernergebnis pro Aktie in CHF	0.38		0.67		-0.29	

Anmerkung: Erläuterungen, Definitionen und Überleitungsrechnungen zu den alternativen Performance Kennzahlen sind im Geschäftsbericht 2019 auf den Seiten 175 bis 180 enthalten.